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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en 
handlings- og strategiplan, der skal fremsættes senest til Inatsisartut's forårssam-
ling 2014, der har til formål at få flest af indbyggerne i Grønland til at kunne tale 
grønlandsk. 
(Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit) 

Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit, fremlægger et forslag om at arbejde 
for at flere borgere i Grønland bliver i stand til at kunne tale grønlandsk, fra siumut har vi 
følgende bemærkninger til forslaget.  

Det grønlandske folk var stolte da pr. 21. juni 2009 fik selvstyre som betød at det grøn-
landske sprog endelig blev anerkendt officielt. Det var en stærk lykkefølelse som fik man-
ge til at knibe en tåre da vores identitet som grønlændere og sprog endelig blev ander-
kendte.  

Målet med at få flere borgere blive i stand til at kunne tale grønlandsk er naturligvis yderst 
støtteværdigt, da vi til stadighed ønsker at det grønlandske sprog i videst mulig omfang 
bliver brugt når vi bliver serviceret.  

Det kan jo ikke være på sin at servicering af det grønlandske folk foregår på et helt andet 
sprog end vores, og denne praksis er også meget dyr for det grønlandske folk, derfor støt-
ter vi fuldtud forslaget som Mimi Karlsen har fremlagt. 

Vi finder det naturligt at andre folk fra andre folkeslag også er med til at arbejde for landet, 
og hvor ville det være glædeligt hvis flere borgere bliver i stand til at kunne tale det grøn-
landske sprog, da vi i Siumut kan se at det vil styrke vores gensidige forståelse.  

Iblandt det grønlandske folk findes der nogle som ikke er i stand til at tale det grønlandske 
sprog og vi må erkende at vores syn overfor disse ikke altid er det bedste. Dette forhold 
må vi få ændret i respekt for deres rettigheder, og give vores bidrag til bestræbelserne for 
at flere bliver i stand til at tale grønlandsk, derfor godkender vi i Siumut ikke Naalakkersui-
sut´s afvisning af forslaget. 

Vi må styrke og værne om vores grønlandske identitet og vores sprog som et folk samt at 
vores sprog til stadighed vil blive talt, og vi i Siumut støtter vi fuldtud op om bestræbelser-
ne for at få flere borgere til at blive i stand til at kunne tale vores sprog.  

Vi kan ikke undvære at danske og andre folkeslag arbejder i og for Grønland, de er vores 
venner og familier, lad os derfor samarbejde om at løfte denne opgave.  

Derfor bakker vi fuldtud forslaget som Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit, har fremlagt, og an-
befaler at forslaget sendes til behandling i Kulturudvalget. 


